LV. *Canon Aurelianensis.*

Episcopus pauperibus et infirmis, qui, debilitate faciente, non possunt suis manibus laborare, victum et vestimentum in quantum possibilitas fuerit largiatur.

LVI. *Theodorus dicit:*

C Statutum est ut sine auctoritate vel consensu episcoporum presbyteri quibuslibet ecclesiis non constituentur, nec inde expellantur, et si quis hoc facere tentaverit, synodali sententia feriatur.

LVII. *Canon episcoporum.*

Episcopi nullatenus sæcularibus negotiis, plusquam Dei servitiis (quod absit) subdit existant, sed maxime curam animarum habeant, ut secundum apostolum populum Dei exemplis bene corrigant, et sanæ quoque doctrinæ sermonibus instruant.

LVIII. *Canon.*

Clerici omni subjectione episcopis subjecti illis debitam præbeant obedientiam, et nullo jactantiæ suæ studio semetipsos attollant.

LIX. *Canon Chalcedonensis.*

Si qui ergo clerici vel monachi reperti fuerint conjurantes, aut conspirantes, aut insidias ponentes episcopis, gradu proprio penitus abjiciantur.

LX. *Canon Nicænus.*

Si quis alicujus episcopi clericum vel monachum susceperit absque consensu illius, sacrilegus judicatur, et a communione suspendatur, quoad usque clericum vel monachum proprio episcopo restituat; • quo etsi clericus contumax redire voluerit, anathema sit.

dein cæteri in illo unitate discrepant.

• Lege. *Quod etsi Clericus.... noluerit.* Hard.

LXI. *Canon Hibernensis.*

Qui levaverit manum cum hasta aut gladio ad percutiendum aliquem juxta episcopum, redimat manum, vel perdat; quod et si vulneraverit, tondet caput cum barba, et Deo serviat, primo tamen episcopo et cui læsit satisfaciat. Si quis autem clericum vulneraverit, vel alicui ex ecclesiastico ordine noxauerit, secundum ordinis quantitatem septemplex emendet, et secundum ordinis dignitatem poeniteat, aut extorris propria patria exulet: Dominus enim per prophetam dicit: *Nolite tangere christos meos* (Psal. civ); et c.

LXII. *Canon Aurelianensis.*

Abbatibus pro humilitatis religione in episcoporum potestate consistant, et si quid extra regulam fecerint ab episcopis corrigantur, qui semel in anno, in loco ubi episcopus elegerit, accepta convocatione conveniant. Monachi autem abbatibus omni se obedientiae devotione subiciant. Quod si quis per contumaciam exstiterit indevotus, aut per loca aliqua evagari, aut peculiari aliquid habere presumpserit, omnia quae adquisierit ab abbatibus auferantur, secundum regulam monasterio a profutura. Ipsi autem qui fuerint pervagati, cum auxilio episcopi tanquam fugaces sub custodia revocentur, et reum se ille abbatum futurum esse cognoscat, qui hujusmodi personas non regulari animadversione distrinxerit, vel etiam qui monachum susceperit alienum.